
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: INDIZIONE AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER LA FORMAZIONE DI 

SPECIFICA GRADUATORIA FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DI N. 3 
INCARICHI A TEMPO PIENO E DETERMINATO, DELLA DURATA DI MESI 4 
(QUATTRO), EVENTUALMENTE RINNOVABILI, NEL PROFILO DI 
COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO – ASSISTENTE SANITARIO 
CAT. D, DA ASSEGNARE ALLA UOC PREVENZIONE NELLE COMUNITA’ DEL 
DIPARTIMENTO DI IGIENE E PREVENZIONE SANITARIA, PER L’EMERGENZA 
EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19. 

 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 

 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.  Alessandro Cominelli 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Silvana Cirincione 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa  Carolina Maffezzoni 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Paola Braglia 
 

 
 

DECRETO n. 254 del 06/05/2021



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Richiamati: 
- la DGR XI/3114 del 07.05.2020, avente ad oggetto “Determinazioni in merito alle attività di 

sorveglianza in funzione dell’epidemia Covid-19”; 
- la DGR XI/3325 del 30.06.2020, avente ad oggetto “Ricognizione dei costi del personale 

per l'attività di sorveglianza dell'epidemia Covid-19. Determinazioni in merito alla DGR n. 
XI/3114 del 07.05.2020, avente ad oggetto "Determinazioni in merito alle attività di 
sorveglianza in funzione dell'epidemia Covid-19"; 

- la DGR XI/3526 del 05.08.2020, avente ad oggetto “Piani dei Fabbisogni di Personale 
triennio 2019 - 2021 delle ATS, ASST, Fondazioni IRCCS di diritto pubblico e AREU - 
Determinazioni conseguenti all'emergenza da Covid-19”; 

- il Decreto n. 12440 del 21.10.2020, avente ad oggetto “Primo aggiornamento delle 
assegnazioni, a favore delle ATS, ASST, Fondazioni IRCCS, INRCA di Casatenovo e 
AREU delle risorse destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 
2020”; 

- la Legge n. 178 del 30.12.2020, avente ad oggetto “Bilancio di previsione dello Stato per 
l'anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023.” 

- il DPCM 2 marzo 2021, avente ad oggetto “Ulteriori disposizioni attuative del Decreto-legge 
25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla Legge 22 maggio 2020, n. 35, 
recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», del 
Decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14 luglio 
2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica 
da Covid-19», e del Decreto-legge 23 febbraio 2021, n. 15, recante «Ulteriori disposizioni 
urgenti in materia di spostamenti sul territorio nazionale per il contenimento dell'emergenza 
epidemiologica da Covid-19»”; 

 
Richiamata, altresì, la nota prot. n. 34138 del 25.05.2020 di questa ATS ad oggetto “Evoluzione 
attività di sorveglianza e contact tracing casi Covid-19 - DGR 3114/2020 -  Relazione sulle 
Risorse disponibili di ATS Val Padana e di ASST Mantova, Cremona e Crema”; 
 
Vista la necessità di integrare l’attività di contact tracing svolta dal personale in servizio presso 
ATS della Val Padana, nel profilo di Collaboratore Professionale Sanitario – Assistente 
Sanitario cat. D, al fine di mantenere e garantire la continuità dei servizi per l’emergenza da 
Covid-19, considerate le imminenti cessazioni, a vario titolo, di personale a tempo determinato 
impegnato sulle medesime attività; 
  
Rilevata la necessità di ricoprire con tempestività n. 3 posti di Collaboratore Professionale 
Sanitario – Assistente Sanitario cat. D a tempo pieno e determinato per un periodo pari a mesi 
4 (quattro), eventualmente rinnovabili; 
 
Preso atto che è stata esaurita la graduatoria in esito all’Avviso pubblico, per soli titoli, per la 
formazione di specifica graduatoria finalizzata all’affidamento di n. 2 incarichi a tempo pieno e 
determinato, della durata di mesi 5 (cinque), eventualmente rinnovabili, nel profilo di 
Collaboratore Professionale Sanitario – Assistente Sanitario cat. D, da assegnare alla UOS 
Prevenzione delle Malattie Infettive per l’emergenza epidemiologica da Covid-19, approvata con 
decreto n. 209 del 15.04.2021; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’indizione di un avviso pubblico, per soli titoli, per la 
formazione di specifica graduatoria finalizzata all’affidamento di n. 3 incarichi a tempo pieno e 
determinato, della durata di mesi 4 (quattro), eventualmente rinnovabili, nel profilo di 
Collaboratore Professionale Sanitario – Assistente Sanitario cat. D, da assegnare alla UOC 
Prevenzione nelle Comunità del Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria, per l’emergenza 
epidemiologica da Covid-19; 
 
Precisato che la spesa relativa al presente atto rientrerà nell’assegnazione delle risorse 
destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2021;  
 
Vista l’attestazione dell’UOC Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile;  
 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

Vista l’attestazione della Dott.ssa Paola Braglia nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Dirigente Responsabile dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
in ordine alla regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto;  
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario;  
 
 

D E C R E T A 
 

per i motivi esplicitati in premessa: 
 
1) di indire un avviso pubblico, per soli titoli, per la formazione di specifica graduatoria finalizzata 

all’affidamento di n. 3 incarichi a tempo pieno e determinato, della durata di mesi 4 (quattro), 
eventualmente rinnovabili, nel profilo di Collaboratore Professionale Sanitario – Assistente 
Sanitario cat. D, da assegnare alla UOC Prevenzione nelle Comunità del Dipartimento di 
Igiene e Prevenzione Sanitaria, per l’emergenza epidemiologica da Covid-19; 

 
2) di approvare il relativo avviso nel testo allegato al presente atto, dando allo stesso la 

diffusione prevista dalla normativa vigente; 
 
3) di dare atto che il costo derivante dall’adozione del presente provvedimento, troverà la 

necessaria copertura nel bilancio di competenza; 
 
4) di disporre, a cura dell’UOC Affari Generali, legali e Istituzionali, la pubblicazione all'Albo on-

line ai sensi dell'art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 
 

 
 

 
Firmato digitalmente 

Dott. Salvatore Mannino 


